
ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ
UHERSKÝ BROD
Masarykovo nám. 165
688 01 Uherský Brod 

Vedoucí služby: JUDr. Lenka Končitíková
tel: 735 713 786
email: lenka.koncitikova@uhbrod.charita.cz

Kompletní informace o službě naleznete na
webové stránce:

DRUH POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Odborné sociální poradenství je ambulantní
a terénní služba dle § 37 zákona 108/2006 Sb.,
o sociálních službách. Služba je poskytována
bezplatně.

ČAS POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
Konzultační hodiny pro klienty ambulantní formy
poskytování:
    Pondělí      
    Úterý      
    Středa       
    Čtvrtek       
Terénní forma/konzultační hodiny pro klienty:
    Pátek      

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST
Služba je poskytována v rámci ORP Uherský Brod. 
Dle individuální domluvy je možné využít služby terénní a přijet
přímo za klientem do jeho domácnosti.

Odborné sociální
poradenství

 

Uherský Brod

Identifikátor: 6528506

9:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
9:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
9:00 – 12:00, 13:00 – 15:00

7:00 – 11:00

PROVOZOVATEL:
Charita Uherský Brod
Ředitelka, statutární zástupce: 
Ing. Bc. Miroslava Havlíková, DiS., MBA
Mariánské nám. 13
688 01 Uherský Brod
tel: 776 080 273 
email: reditel@uhbrod.charita.cz

IČO: 48489336 DIČ: CZ48489336
Bankovní spojení: 1540093329/0800

www.uhbrod.charita.cz



POSKYTOVANÉ ČINNOSTI
Zprostředkování kontaktu se společenským
prostředím
Poskytujeme nezbytné informace o institucích
a or ganizacích, kde může klient dále hledat po ‐
moc. Umožňujeme lepší orientaci ve společen ‐
ském prostředí.

Sociálně terapeutické činnosti
Poskytujeme odborné sociální poradenství
v oblas tech práva, dluhů a sociálních systému.
Pomáháme klientovi s orientací v jeho nepříznivé
sociální situaci.

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů
a při obstarávání osobních záležitostí
Podpora osob ve znalosti svých práv a povinností,
znalosti dostupných služeb a také schopnosti
vyjádřit účinně své potřeby. Klientovi je napo ‐
máháno s orientací v legislativě.

Činnosti poskytující podporu pečujícím a
činnosti, které spočívají v nácviku dovedností
pečujících osob pro zvládání péče o osoby
závislé na jejich pomoci.

POSLÁNÍ
Posláním Odborného sociálního poradenství
Uh. Brod je poskytnutí profesionální rady při řešení
nepříznivé sociální situace a včasné zprostřed ‐
kování potřebné služby s ohledem na individuální
potřeby klienta za pomoci a podpory kvalifikovaných
pracovníků.

Nepříznivou sociální situací se rozumí oslabení
nebo ztráta schopnosti z důvodu věku, nepříznivého
zdravotního stavu, pro krizovou sociální situaci,
životní návyky a způsob života vedoucí ke konfliktu
se společností, sociálně znevýhodňující prostředí,
ohrožení práv a zájmů trestnou činností jiné fyzické
osoby nebo z jiných závažných důvodů řešit vznik ‐
lou situaci tak, aby toto řešení podporovalo sociální
začlenění a ochranu před sociálním vyloučením.

CÍLOVÉ SKUPINY
Osoby v krizi od 18 let se zaměřením na seniory,
rodiny s dětmi, osoby bez přístřeší ohrožené sociál ‐
ním vyloučením. Poradenství je určeno také blízkým
oso bám výše uvedených cílových skupin.

Prostřednictvím dluhového poradenství nabízíme
pomoc při zjišťování stavu dluhů, zprostředkování
kontaktu s věřiteli, úřady, exekutory a následnou
asistenci při komunikaci s nimi, konzultaci možných
způsobů splácení dluhů, sestavení splátkového
kalen  dáře, podávání návrhů v rámci exekučního říze ‐
ní, posouzení a příprava podkladů pro podání návrhu
na oddlužení i následnou dlouhodobou spolupráci
s klientem za účelem zlepšení jeho finanční gramot ‐
nosti a způsobu nakládání s finan čními prostředky,
jako prevenci předlužení. Další rozší řenou oblastí
pora den ství je problematika praco v něprávní, dluž ‐
ného výživného, rodinných a me zi lidských vztahů,
sociálních dávek, práva a po  vinnosti z nájmu bytu,
atd.

CÍL
Pomoc s orientací v celkové nepříznivé sociální
situaci a její stabilizaci.

Snižování rizika sociálního vyloučení.

Napomáhat k udržování společenských kontaktů
a opětovné zapojení do společnosti.

Poskytnout pomoc a podporu lidem s dluhy
a finan  ční tísni.


